Schreibvorlage „Zahlenstrahl“ aus der Lerneinheit – „Zahlen und Datenn“ aus den Handreichungen für den  
Unterricht  zu Dreifach Mathe, Klasse 5 

Zahlen und Daten 

1 

Seite 8   ► Wissen   Natürliche Zahlen darstellen und ordnen 

1 

Max bekommt 4 Punkte. Tania bekommt 8 Punkte. 

2 

2 309 → zweitausenddreihundertneun 
1 324 650 718 → eine Milliarde dreihundertvierundzwanzig Millionen 
   sechshundertfünfzigtausendsiebenhundertachtzehn 

3 

77 < 707 707 hat mehr Stellen und ist damit größer. 
492 > 489 Die Zahlen haben die gleiche Hunderter-Stelle, aber die Zehner-Stelle ist bei 492 größer. 

Seite 9   ► Üben    Natürliche Zahlen darstellen und ordnen  

1 

individuell

[...]

b) A = 10 B = 30 C = 70 D = 90 E = 110 F = 130 

3 

a) 

b) 

4 

a) 65; 66; 67 b) 103; 104; 105 c) 376; 377; 378 

5 
 a) Millionen Tausender  

H Z E H Z E H Z E 
       3 4 5 
     1 2 3 0 8 
    1 5 4 0 0 6 
   1 0 0 0 0 0 0 
 2 5 6 0 0 8 5 5 1 
b) 345 → dreihundertfünfundvierzig 
 12 308 → zwölftausenddreihundertacht 
 154 006 → einhundertvierundfünfzigtausendsechs 
 1 000 000 → eine Million 
 256 008 551 → zweihundertsechsundfünfzig Millionen achttausendfünfhunderteinundfünfzig 

6 

a) 475 hat 7 Zehner. b) 1012 hat 1 Zehner. 
c) 234 888 hat 8 Zehner. d) 609 hat 0 Zehner. 

Zahlen und Daten 

2 

Seite 9   ► Üben    Natürliche Zahlen darstellen und ordnen  
7 

a) 107;  12 345;  1 895 000;  9 054;  208 555 120;

[...]

Zahlen und Daten 

3 

Seite 10   ► Üben    Natürliche Zahlen darstellen und ordnen 

4 
 a) Millionen Tausender  

H Z E H Z E H Z E 
       8 8 9 
      5 4 0 9 
    6 7 0 0 0 6 
   1 0 0 1 0 0 1 
 9 8 4 0 0 8 0 0 0 
  2 3 7 0 1 7 1 6 
b) 889 → achthundertneunundachtzig 
 5 409 → fünftausendvierhundertneun 
 670 006 → sechshundertsiebzigtausendsechs 
 1 001 001 → eine Million eintausendeins 
 984 008 000 → neunhundertvierundachtzig Millionen achttausend 
 23 701 716 → dreiundzwanzig Millionen siebenhunderteintausendsiebenhundertsechzehn 

5 

a) 33 015 b) 3 055 000 c) 300 505 208 d) 40 105 019 

6 

Am Zahlenstrahl gilt: Je weiter rechts eine Zahl steht, desto größer ist die Zahl. 
Oder: 
Am Zahlenstrahl gilt: Je weiter links eine Zahl steht, desto kleiner ist die Zahl.

[...]

Lerneinheit – „Natürliche Zahlen darstellen und ordnen“ aus den Lösungen zu Dreifach Mathe, Klasse 5

Die Lösungen
Lösungswege inklusive

Zahlen und Daten 

1 

Seite 8   ► Wissen   Natürliche Zahlen darstellen und ordnen 

1 

Max bekommt 4 Punkte. Tania bekommt 8 Punkte. 

2 

2 309 → zweitausenddreihundertneun 
1 324 650 718 → eine Milliarde dreihundertvierundzwanzig Millionen 
   sechshundertfünfzigtausendsiebenhundertachtzehn 

3 

77 < 707 707 hat mehr Stellen und ist damit größer. 
492 > 489 Die Zahlen haben die gleiche Hunderter-Stelle, aber die Zehner-Stelle ist bei 492 größer. 

Seite 9   ► Üben    Natürliche Zahlen darstellen und ordnen  

1 

individuell